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مقبره تاریخی روستای دلوئی 
گناباد مرمت می‌شود

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع‌دستی شهرســتان گناباد گفت: اثر فرهنگی 
تاریخی موســوم به »مقبره دلوئی« واقع در روســتای 
دلوئی، مرمت و احیا می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، حمیدرضــا محمودی قوژدی اظهار کــرد: این 
اثر فرهنگــی تاریخی که در فهرســت آثار ملــی ایران 
به ثبت رســیده است با همکاری و مشــارکت شورای 
اســامی، دهیــاری و خیــر روســتای دلوئی مرمت 
و احیــا خواهــد شــد.رئیس اداره میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرســتان گناباد ادامه 
داد: مقبره دلوئی نمونــه بــی پیرایــه‌ای از معمــاری 
آرامگاهی است که به شیوه برج مقبره با ته رنگ هشت 

ضلعی و بدنه ساده بنایی شده است.
وی افزود: معمار در این بنا زمین مربع فضای داخلی 
را از طریق چپیره‌ســازی به روش اســکنج، به هشت 
اجرا کــرده  تــا بتواند آســمان گنبــدی را اجــرا کند.
محمودی قوژدی تصریح کرد: این اثر ارزشمند یکی 
از زیباترین مقبره های آرامگاهی در این خطه به شمار 
می‌رود.رئیــس اداره میراث‌فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان گناباد گفت: با توجه به 
اقدامــات ارزنده در ســال های گذشــته در راســتای 
حفاظت، صیانــت و مرمت این اثر، خوشــبختانه این 
مقبــره به لحــاظ کالبــدی دچــار آســیب‌های جدی 

ساختاری نشده است.

 صدور مجوز راه اندازی پردیس 
علم و فناوری در سبزوار

کلاته/ رئیس دانشــگاه حکیم ســبزواری از صدور 
مجــوز راه انــدازی پردیــس علــم و فنــاوری در ایــن 
دانشگاه از سوی شورای گسترش وزارت علوم خبر 
داد. به گزارش خراســان رضوی، محمدعلی زنگنه 
اســدی بیان کــرد: دانشــگاه حکیــم ســبزواری در 
راســتای تحقق اقتصاد دانش بنیان و اشتغال زایی 
دانش آموختگان دانشگاهی با مشارکت پارک علم 
و فناوری خراســان رضــوی، پردیس علــم و فناوری 
ســبزوار را به عنوان دومیــن پردیس علــم و فناوری 
دانشــگاهی در کشــور راه اندازی می کنــد. رئیس 
دانشگاه حکیم ســبزواری با اشــاره به این که مجوز 
تخصیص ۵۰ هکتار از اراضی دانشگاه برای استقرار 
پردیس از هیئت امنای دانشگاه دریافت شده است، 
افزود: قرارگیــری پردیس علم و فنــاوری در محیط 
دانشگاه، دسترسی شــرکت های فناور را به نیروی 
انسانی توانمند دانشــگاه تســهیل می کند.  زنگنه 
اسدی گفت: از طرفی، پارک علم و فناوری خراسان 
رضوی دارای تجربه و ظرفیت ارزشمندی در تجاری 
سازی ایده های فناورانه است که کمک بسیار خوبی 
برای شرکت ها خواهد بود. وی اظهار کرد: با حمایت 
پارک علم و فناوری خراســان رضوی تاکنون حدود 
۳۰ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های مرکز رشد 
واحدهای فناور دانشگاه اختصاص یافته و همچنین 
ظرفیت اســتفاده از ۱۲۰ میلیارد ریال تســهیلات 

اشتغال زایی تبصره ۱۶ فراهم شده است. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی  

ویژه برنامه‌های روز زیارتی امام رضا)ع( اعلام شد

زیارت خورشید
امروز 23 ذی القعده و روز زیارتی مخصوص امام رضا 
)ع( است، به همین مناسبت ویژه برنامه هایی در حرم 
مطهر رضوی برگزار خواهد شــد. بنا بر اعلام آستان 
قدس رضوی، مراســم روز دوشــنبه 22 خــرداد ماه 
ساعت 9:30 با دکلمه خوانی محمد مهدی گواهی 
در رواق امام خمینی)ره( شروع می‌شود، سید هاشم 
وفایی از شاعران آیینی کشورمان در وصف فضایل امام 
رئوف مان به شعرخوانی می‌پردازد و سپس زائران و 
مجاوران از نوحه خوانی ســعید قانع از مداحان حرم 
مطهر رضوی بهره‌مند خواهند شــد. ســخنران این 
مراســم حجت الاســام و المسلمین حســین قرنی 
است. مراسم شام شهادت امام مهربانی‌ها نیز دوشنبه 
22 خرداد ساعت 20 با قرائت زیارت امین ا... توسط 
حاج علی ملائکه در صحن پیامبر اعظم)ص( گشایش 
می‌یابد و پــس از شــعرخوانی ســیدرضا یعقوبی آل، 
عاشــقان اهل‌بیت)ع( از ســخنرانی حجت الاسلام 
و المســلمین ســید حســین هاشــمی نژاد بهر‌ه‌مند 
می‌شوند. قرائت حدیث شریف کساء با نوای محمد 
صفاتی پایان بخش این مراسم نورانی است. همچنین 
در روزهای دوشــنبه، سه شــنبه و چهارشنبه محفل 
قرائت زیارت جامعه کبیره با نوای رضا بکائی و مراسم 
نوحه خوانی با صدای محمدحسین پویانفر از مداحان 
برجسته کشورمان ساعت 3 بامداد در ایوان مقصوره 

مسجد گوهرشاد برگزار می‌شود.

پلمب یک مرکز زیبایی مداخله گر 
در امور درمان در نیشابور

شــجاعی مهــر/ مدیــر اداره نظــارت بــر درمــان 
دانشگاه علوم پزشکی نیشــابور گفت: در راستای 
تشدید نظارت بر مراکز و واحدهای مداخله گر در 
امور درمانــی، یک مرکز درمانــی غیرمجاز زیبایی 
در نیشــابور پلمب شــد.محمدعلی عابدی افزود: 
طی بازدیدهای دوره ای و نامحسوس کارشناسان 
نظارتــی معاونــت درمــان، یــک مرکــز درمانــی 
غیرمجاز زیبایــی در نیشــابور که با دخالــت افراد 
فاقد صلاحیت در امــور درمان به انجــام غیرمجاز 
لیــزر مبادرت مــی ورزیــد، شناســایی و بــا حضور 
نماینده نیروی انتظامی و نماینده حقوقی دانشگاه 
پلمب شــد. وی خاطرنشــان کرد: براســاس ماده 
یک قانــون تعزیــرات حکومتی در امور بهداشــتی 
و درمانی، ایجــاد هرگونه مراکز درمانــی و زیبایی 
غیرمجاز توسط افراد فاقد صلاحیت جرم تلقی و با 
متخلفان برخورد خواهد شد. مدیر اداره نظارت بر 
درمان تأکید کرد: شــهروندان با استعلام از مراکز 
مجاز درمانی زیبایــی از معاونت درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی، از مراجعه به مراکز بدون مجوزهای 

قانونی خودداری کنند.
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بهــاره موفقــی/ ســال گذشــته در یکــی از 
روزهای سرد زمســتانی، دختر جوانی به نام 
»مژده« در یکــی از مراکز بهزیســتی مشــهد 
با اقدام به خودکشــی به زندگی خــود پایان 
داد، امــا پرونــده ایــن ماجــرا با وجود پاســخ 
مســئولان درباره مقصر و اهمــال احتمالی، 
مثل قطعات یــک پــازل کنار هم جــای نمی 
گیرد و مثل یک معمای حل نشــده در اذهان 
عمومی باقی مانده اســت. معاون دادستان 
مشهد در گزارش »جزئیات اقدامات قضایی 
در پرونده مژده« که ششم اردیبهشت امسال 
در روزنامه خراسان منتشر شد، اظهار کرده 
بود کــه »نواقصی در نحــوه اقدام بهزیســتی 
بوده که این واقعــه رخ داده اســت«، با وجود 
ایــن، در پیگیــری اخیــر روزنامــه خراســان، 
مسئولان بهزیستی کشــور، قصور احتمالی 
مرکز بهزیستی را در این ماجرا رد می کنند، 
موضوعی که معاون دادســتان مشهد درباره 
آن مــی گوید: »بــه نظــرم این دفاع درســتی 
نیست چون اگر نیرو کار خود را درست انجام 
بدهد، ایــن واقعه اتفــاق نمی افتــد.« معاون 
دادستان مشــهد ضمن اشــاره به این که »در 
بــه کارگیری نیروهــای متخصــص در مراکز 
بهزیســتی بــه نحــو مشــهودی ضعــف وجود 
دارد«، خاطر نشــان می کنــد: »فکر می کنم 
اگر مردم مطالبه گر باشــند، ایــن موضوع از 
حیث ســازمان بازرسی کشــور قابل ارزیابی 
باشــد«؛ موضوعــی که حاکــی از لــزوم ورود 
دیگر سازمان های متولی کشور برای بررسی 
اهمال احتمالی نهادهای متولی و جلوگیری 
از تکرار این حوادث تلخ اســت. ناگفته نماند 
که مدیرکل دفتر بازرسی بهزیستی کشور در 
گزارشــی با عنوان »ورود بازرسی بهزیستی 
کشــور به موضوع خودکشــی مــژده« که 11 
بهمن در روزنامه خراســان منتشر شده بود، 
وعده داده بود که اگر اثبات شــود بهزیســتی 
مرتکب قصوری شــده باشــد، قاطعانــه با آن 
برخورد می شود اما حال، وی در گفت وگوی 
مجددی بــا »خراســان« تصریح مــی کند که 

قصوری متوجه مرکز بهزیستی نیست.

قصوری متوجه مرکز بهزیستی نیست	•
ســید محمدجواد حســینی، مدیــرکل دفتر 
بازرســی، ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به 
شــکایات بهزیســتی کشــور در پاســخ به این 
سوال که نتایج بررسی نهایی پرونده مژده به 
چه سرانجامی رســید، به »خراسان رضوی« 
می گویــد: غیر از این کــه مدیرکل اســتان با 
توجه به این که ماموریتی در شهرستان بود، 
خودش را در کمتر از دو تا سه ساعت به محل 
حادثه رساند، ارکان دیگر استان هم در محل 
حضور یافتند و موضوع را بررسی کردند. در 
کمتریــن زمان هم بــه ما اطــاع دادند چون 
جزو پروتکل های سازمان است که در موارد 
این چنینــی اطلاع رســانی در اولین فرصت 
اتفاق بیفتد. پس از آن در فاصله کمتر از 20 
روز گروهی از بهزیستی کشور به مشهد سفر 
و موضــوع را به طــور مفصل بررســی کردند. 
این موضوع مربــوط به مرکز بازپــروری بود. 

دختــران و زنان آســیب دیده ای هســتند که 
بیشترشــان در معــرض آســیب هایــی مانند 
خودکشی قرار دارند، همه این افراد از جمله 
مژده که زمان کوتاهی در این مرکز نگهداری 
شــده اســت، دارای خلاصه پرونده هســتند 
یعنی نتیجه  بررســی پروتکل هــای درمانی، 
روان شناسی و حوزه های مختلف مددکاری 
وارد پرونده می شــود. وی در بیــان جزئیات 
این بررسی ها می افزاید: تمام پرونده وی از 
نظراقدامات روان شناسی، درمانی، پزشکی 
و... نیز بررسی شد، حتی اقدامات نظارتی بر 
آن مرکز و نحوه ارائه خدمات آن ها نیز صورت 
گرفت، گــزارش مفصلــی از این بررســی ها 
تشکیل شــده و طبق نظر تیم تخصصی ستاد 
بهزیستی کشور جمع بندی این بود که قصور 
یا اشتباه رخ داده که منجر به خودکشی فرد 
شده باشــد، متوجه مرکز نیســت. به هرحال 
این محل، مکان نگهداری افراد آسیب دیده 
است که دچار مشکلات متعددی هستند اما 
این کــه لزوما کــم کاری منجر به خودکشــی 
شده باشد، ما تاکنون به چنین چیزی نرسیده 
ایم. مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد 
و پاســخگویی به شــکایات بهزیســتی کشور 
تصریح می کند: دو جنبه برای بررسی داریم؛ 
یک جنبه نبود نظارت در لحظه حادثه است، 
مثل این که کم کاری از ســوی همکار، مربی 
یا مراقب ما بوده باشد یا خدایی نکرده بحث 
همکاری با این موضوع باشد که چنین چیزی 
مشــاهده نشــده اســت. یک بخش دیگر این 
که در پرونده فردی علایم خودکشــی باشد، 
اما در پرونــده مژده احتمال خودکشــی قید 
نشده بود. ضمن این که در موضوع نگهداری 
وی ما اوقــات فراغت هم داشــته ایــم که یک 
بــار در اردوی تفریحــی شــرکت کــرده بود و 
شرایط کاملا طبیعی بوده است، روان پزشک 
هفتگــی شــخص را ویزیت می کرده و تســت 
هــای روان شــناختی، هــوش، شــخصیت، 
مصاحبه بالینی و... انجام می شــده اســت، 
بنابراین موضوعی که نشان دهنده قصوری 
در پروتکل های درمانی، روان پزشــکی و... 
بوده باشــد، کشــف نکردیم، اما قاعدتا ادامه 
این موضــوع بایــد از جنبه مجرمانه بررســی 
شــود و حــوزه قضایــی ورود کند، اگــر حوزه 
قضایی کشف کند موضوع قصور یا کم کاری 

خــارج از پروتکل هــای تخصصی بهزیســتی 
بوده است، هر گونه که باشد در خدمت حوزه 

قضایی هستیم.

طرح بهزیستی برای نظارت مردمی	•
مدیــرکل دفتر بازرســی، ارزیابــی عملکرد و 
پاســخگویی به شکایات بهزیســتی کشور در 
پاســخ به این ســوال که آیا با مراجــع قضایی 
اســتان در ارتباط بودیــد یا خیر، مــی گوید: 
این مسئله را اســتان باید در ارتباط باشد، ما 
که نباید در ارتباط  باشــیم. وی مــی افزاید: 
کاری که یک دســتگاه ســازمانی مــی تواند 
انجام دهــد، رصد و نظارت بر دســتورالعمل 
های داخلی ســازمان خودش است، این که 
فردی این شــخص را ارعــاب یا تهدیــد کرده 
باشــد، کار تخصصــی حــوزه قضایی اســت. 
وی دربــاره تخصــص کافــی روان شناســان 
مربــوط در بهزیســتی مــی گویــد: تخصــص 
کافــی را چگونه می تــوان فهمیــد؟ بالاخره 
کســی مدرک گرفتــه و کار انجام مــی دهد، 
طبق گزارش مکتوب انواع تســت های روان 
شــناختی، هوش و شــخصیت گرفته شــده و 
نتیجه تست هوش توسط روان شناس 120 
اعلام شــده اســت. مشــکل روانی، اختلال 
رفتاری و ...در پرونده ذکر نشــده است، این 
ها هم همــکار ما نیســتند، روان شــناس هم 
بالاخره متخصص اســت و چیزی را خارج از 
حوزه تخصــص خودش قاعدتا نمی نویســد، 
ما هم نمی توانیم ادعا کنیم کســی تخصص 
دارد یا ندارد، بالاخره مدرک مرتبط را گرفته 
اســت و کار خود را انجام می دهد. حســینی 
در پاســخ به این ســوال که برای جلوگیری از 
تکرار این گونه حوادث و تقویت نظارت ها چه 
برنامه ای دارید؟ می گوید: در سطح کشور در 
حال طراحی برنامه های نظارت در چند بعد 
هستیم که تقریبا برای اجرا آماده شده است، 
غیر از نظارت هایی کــه از طریق همکاران ما 
انجام می شود، سازمان بهزیستی با توجه به 
تعداد همکاران دولتی و انبــوه فعالیت های 
ســازمان در حوزه نظارت محدودیــت دارد، 
لــذا تلاش مــی کنیــم از طریق ســامانه های 
هوشــمند که بــه تازگــی ارتقایی در ســامانه 
نظارت مردمی سازمان داشــتیم، بستری را 
برای استفاده مردم فراهم کنیم که اگر افراد 

قصــوری را در مراکــز غیــر دولتی مشــاهده 
کردند، بتوانند به ما اطلاع دهند و خود مردم 

نظارت کنند.

تاکید معاون دادستان بر وجود ضعف 	•
مشهود در به کارگیری نیروهای متخصص

در ادامه با نیره عابدین زاده، معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان گفت و گو می 
کنیــم. وی درباره اظهــارات مدیــرکل دفتر 
بازرســی، ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به 
شــکایات بهزیســتی کشــور مبنی بــر مقصر 
نبــودن یــا اهمــال نداشــتن بهزیســتی در 
ماجرای پرونــده مژده به »خراســان رضوی« 
می گوید: ضعف در چیدمان نیروها، آموزش 
نیروها و بــه کارگیــری نیروهــای متخصص 
در مراکــز آســیب ها نــکات مهمی اســت که 
باید بــه آن هــا توجه کننــد، قطعا مســئولان 
بهزیستی هستند که باید این موارد را مدنظر 
قرار دهند، کســی از بیرون نمــی تواند بیاید 
کارمند داخل بهزیســتی بگــذارد بلکه مدیر 
بهزیستی باید ارزیابی کند و نیروی متخصص 
را در جای تخصصــی بگمارد، آمــوزش دهد 
و نظارت کنــد، نیرو در مرکز حضــور دارد که 
درخصــوص  چنیــن وقایعی حواســش جمع 
باشــد، نه این که این واقعه اتفاق بیفتد و بعد 
بگوینــد تقصیــری ندارنــد. وی مــی افزاید: 
فکر مــی کنم اگــر مــردم مطالبه گر باشــند، 
این موضوع از حیث ســازمان بازرسی کشور 
قابل ارزیابی است چون ما دستمان از حیث 
قانونی بســته اســت. اگر فــرد زیر 18 ســال 
بــود قطعا مــا مداخلــه مــی کردیم امــا چون 
بالای 18 ســال اســت، از حیطــه اختیارات 
ما خــارج اســت اما ســازمان های نظــارت بر 
انجام وظایف مدیران می توانند این مسئله را 
پیگیری کنند. معاون دادستان مشهد تاکید 
می کنــد: تعیین تقصیر داشــتن یا نداشــتن 
ســازمان بهزیســتی به عهده دادسرا نیست، 
این مســئله ســازمان متولی دارد؛ بازرســی 
ســازمان بهزیســتی و ســازمان بازرسی کل 
کشــور نهادهایی هســتند که این موضوع را 
بررسی می کنند، برای همین بنده نمی توانم 
بگویم چه کسی مقصر هست یا نیست. اما می 
توانم بگویم کــه در به کارگمــاردن نیروهای 
تخصصی به نحو مشهودی در مراکز بهزیستی 
نواقص و ضعف هایــی وجود دارد کــه باید با 
دقت نظر و با آموزش های بیشــتر این ضعف 
ها را جبران کنند. حال این که بگویند نقشی 
نداشته اند به نظرم این دفاع درستی نیست 
چون اگر نیرو کار خود را درست انجام بدهد، 
این واقعه اتفــاق نمی افتد. عابدیــن زاده در 
پاسخ به این سوال که آیا دادستانی به عنوان 
مدعی العمــوم از حیث ترک فعــل مدیران و 
کارکنان مجموعه می تواند بــه بحث اهمال 
احتمالی متولیان ورود کند یا خیر؟ می گوید: 
ترک فعل در قانــون حمایت از اطفال مربوط 
به افراد زیر 18 ســال اســت. از طرفی، ترک 
فعل یک بخشنامه دارد که به آن ها تذکر می 
دهد، ما این کار را انجــام داده ایم، اما عنوان 

مجرمانه ندارد.

معمای قصور در پرونده مژده
مدیرکل دفتر بازرسی بهزیستی کشور اعلام کرده که »قصوری متوجه بهزیستی نیست« اما معاون دادستان مشهد 

تاکید دارد که ضعف مشهودی در به کارگیری نیروهای متخصص در مراکز بهزیستی وجود دارد
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